UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 982 /SLĐTBXH-VP

Đắk Nông, ngày  15  tháng 5 năm 2020

Về việc hướng dẫn khen thưởng gương

điển hình tiên tiến giai đoạn 2015-2020.

    Kính gửi: Các phòng Chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở.

 Căn cứ Kế hoạch số 340/KH-LĐTBXH ngày 27/02/2020 của Sở Lao động –

TB&XH tỉnh Đăk Nông về việc Tổ chức Hội nghị điển hình tiên tiến ngành Lao

động – Thương binh và Xã hội tiến tới Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Đắk Nông lần

thứ IV, Đại hội thi đua yêu nước ngành Lao động – Thương binh và Xã hội lần thứ

V.

 Căn cứ Công văn số 734/LĐTBXH-VP ngày 04/3/2020 của Bộ Lao động –

Thương binh và Xã hội, về việc hướng dẫn khen thưởng tổng kết các phong trào

thi đua yêu nước giai đoạn 2015-2020.

 Căn cứ Kế hoạch số 213/KH-UBND ngày 27/4/2020 của Ủy ban ban nhân

dân tỉnh Đăk Nông, về Kế hoạch Tổ chức Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Đăk Nông

lần thứ IV.

Để có cơ sở bình xét gương điển hình tiên tiến giai đoạn 2015-2020. Giám

đốc Sở yêu cầu các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc Sở lựa chọn những tập

thể, cá nhân thật sự tiêu biểu, xuất sắc trong quá trình công tác để đề nghị khen

thưởng theo quy định.

1. Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội tặng bằng khen cho các tập

thể, cá nhân đạt được các tiêu chuẩn như sau:

1.1 Đối với tập thể:

+ Có quá trình hình thành và phát triển từ 10 năm trở lên;

+ Nội bộ đoàn kết;

+ Thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước; thường xuyên chăm lo đời sống vật chất, tinh thần, thực hiện đầy đủ các

chế độ, chính sách đối với mọi cá nhân trong tập thể; thực hành tiết kiệm;

+ Tích cực tham gia các phong trào thi đua do đơn vị, địa phương phát động

trong thời gian từ năm 2015 đến năm 2020;

+ 05 năm liên tục (2015-2019) đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” trở

lên, trong đó có ít nhất 02 (hai) lần được tặng danh hiệu “Tập thể lao động xuất

sắc” và năm 2019 chưa được Bộ trưởng tặng Bằng khen.

Riêng đối với tập thể có tổ chức Đảng, đoàn thể thì tổng kết năm 2019 tổ

chức Đảng, đoàn thể phải được đánh giá “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”.

* Số lượng tập thể toàn ngành được đề nghị: 02 tập thể.

2.2 Đối với cá nhân:

+ Có thời gian công tác trong ngành từ 10 năm trở lên;

+ Có phẩm chất đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối

của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy định của đơn vị;

+ Tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ và tham gia các

phong trào thi đua do đơn vị, địa phương phát động trong thời gian từ năm 2015

đến năm 2020;

+ 05 năm liên tục (2015-2019) đạt danh hiệu từ “Lao động tiên tiến” trở lên,

trong đó có ít nhất 02 (hai) lần được tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở” và

năm 2019 chưa được Bộ trưởng tặng Bằng khen.

* Số lượng cá nhân toàn ngành được đề nghị: 01 cá nhân.

2. Ủy ban nhân dân tỉnh tặng bằng khen cho cá nhân đạt được tiêu

chuẩn như sau:

Các cá nhân chấp hành tốt đường lối chủ trương của Đảng, pháp luật của

Nhà nước; Đạo đức, phẩm chất tốt; có thành tích tiêu biểu xuất sắc được cơ quan,

đơn vị chọn cử từ một trong các phong trào thi đua trong giai đoạn 2015-2019.

- Đối với phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ hàng năm: Lựa

chọn cá nhân được đánh giá xếp loại hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ từ 3 năm trở

lên trong giai đoạn 2016-2019.

- Phong trào thi đua đẩy mạnh cải cách thủ tục hành chính tỉnh Đắk Nông

giai đoạn 2017-2020: Các cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ

cải cách hành chính của đơn vị.

- Phong trào thi đua Đắk Nông chung sức xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2016-2020.

- Phong trào thi đua Đắk Nông chung tay vì người nghèo không để ai bị bỏ

lại phía sau:

+ Cá nhân có thành tích xuất sắc trong việc tham mưu các chính sách về

giảm nghèo, huy động thêm các nguồn lực từ cộng đồng, doanh nghiệp và người

dân để thực hiện có hiệu quả các mục tiêu giảm nghèo bền vững đã đề ra.

- Phong trào thi đua Hiến máu tình nguyện:

+ Cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào hiến máu tình

nguyện, có số lần hiến máu từ 10 lần trở lên (có giấy chứng nhận kèm theo) trong

giai đoạn 2016-2019.

* Số lượng được đề nghị: 02 cá nhân được chọn cử từ một trong các

phong trào trên; trong đó: Đại diện 01 cá nhân tại Khối Văn phòng Sở và 01

của các đơn vị trực thuộc Sở (ưu tiên cho người không giữ chức vụ, nữ).

3. Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tặng giấy khen cho

các tập thể, cá nhân đạt được các tiêu chuẩn như sau:

3.1 Đối với tập thể:

+ Có quá trình hình thành và phát triển từ 10 năm trở lên;

+ Nội bộ đoàn kết;

+ Thực hiện tốt chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước; thường xuyên chăm lo đời sống vật chất, tinh thần, thực hiện đầy đủ các

chế độ, chính sách đối với mọi cá nhân trong tập thể; thực hành tiết kiệm;

+ Tích cực tham gia các phong trào thi đua do đơn vị, địa phương phát động

trong thời gian từ năm 2015 đến năm 2020;

+ 05 năm liên tục (2015-2019) đạt danh hiệu “Tập thể lao động tiên tiến” trở

lên.

* Số lượng tập thể toàn ngành được đề nghị: 06; trong đó Khối Văn

phòng Sở: 04, các đơn vị trực thuộc Sở: 02.

3.2 Đối với cá nhân:

+ Có thời gian công tác trong ngành từ 10 năm trở lên;

+ Có phẩm chất đạo đức tốt; gương mẫu chấp hành tốt chủ trương, đường lối

của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, nội quy, quy định của đơn vị;

+ Tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ và tham gia các

phong trào thi đua do đơn vị, địa phương phát động trong thời gian từ năm 2015

đến năm 2020;

+ 05 năm liên tục (2015-2019) đạt danh hiệu từ “Lao động tiên tiến” trở lên,

trong đó có ít nhất 02 (hai) lần được tặng danh hiệu “Chiến sỹ thi đua cơ sở”.

* Số lượng được đề nghị: 10 cá nhân; trong đó: 06 cá nhân tại Khối Văn

phòng Sở và 04 của các đơn vị trực thuộc Sở (ưu tiên cho người không giữ

chức vụ).

 Nhận được Công văn này, đề nghị các Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Sở sớm triển khai thực hiện và gửi thủ tục về Văn phòng Sở chậm nhất vào ngày

21/5/2020 để tổng hợp. Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề vướng mắc đề

nghị phản ánh kịp thời về Sở (qua Văn phòng Sở, điện thoại 05013.549.167 hoặc

0984.747.989 gặp Đ/c Cảm) để cùng phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:                                        TL. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                         CHÁNH VĂN PHÒNG
- BGĐ Sở (để b/c);

- Lưu: VT,VP.

                        Hoàng Viết Nam

CƠ QUAN QUẢN LÝ CẤP TRÊN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              ĐƠN VỊ                                                    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Đăk Nông, ngày        tháng         năm 20…

BẢNG ĐĂNG KÝ NĂM 2020

* Các danh hiệu thi đua cá nhân:

TT Họ và tên Chức vụ
Danh hiệu thi

đua

Hình thức khen

thưởng

1.

2.

…..

* Danh hiệu thi đua tập thể
Hình thức khen

thưởng

1.

2.

* Tên sáng kiến, giải pháp

1.

2.

3…

               ĐƠN VỊ ĐĂNG KÝ

		2020-05-15T11:02:56+0700
	Việt Nam
	Hoàng Viết Nam<namhv.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-05-15T11:13:18+0700
	Test